
C O M U N E  D I  B A R E N G O 
C.A.P.  28015 

PROVINCIA DI NOVARA 
_____ 

DETERMINAZIONE 

N. 5  DEL 10-05-2014 

UFFICIO ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE 

LEVA, SERVIZIO STATISTICO 

 
 

OGGETTO: ELEZIONI DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO - ELEZIONI 

REGIONALI ED ELEZIONI DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 25 

MAGGIO 2014. 

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA PER COMPETENZE AI COMPONENTI DEL 

SEGGIO ELETTORALE.      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

RILEVATO: 

• che con Decreto della Presidente della Repubblica del  17.03.2014, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale n. 64 del 18.03.2014,  sono stati convocati i comizi per l’elezione dei 

Membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia per il giorno 25 maggio 2014; 

• che con Decreto del  Presidente della Giunta Regionale del Piemonte del  12.03.2014  

sono stati convocati i comizi per l’elezione del Presidente della Giunta Regionale e del 

Consiglio regionale del Piemonte per il giorno 25 maggio 2014; 

• che per la stessa data sono previste inoltre le elezioni del Sindaco e del Consiglio 

Comunale di Barengo; 

 

DATO ATTO che con nota n. 21109/1310/3/S.C.G.F. del 07.05.2014 la Prefettura di Novara 

comunicava gli importi spettanti ai componenti dei seggi elettorali per le consultazioni in 

oggetto quantificati come segue: 

• PRESIDENTI: €. 194,00 

• SEGRETARI E SCRUTATORI: €. 146,00 

e che in questo Comune c’è n. 1 sezione elettorale; 

 

RILEVATO che la spesa complessiva ammonta ad € 924,00 e considerato che occorre 

provvedere all’impegno della spesa a favore dei componenti dei seggi elettorali: n° 1 Presidente, 

n° 1 Segretario, n° 4 scrutatori; 

 

VISTO l’art. 1,  comma 402.1995 n. 43; 

 

VISTO l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 

 

VISTO il D. LGS. 18.08.2000 n° 267; 



 

D E T E R M I N A 

 

1. Di impegnare la spesa di Euro 924,00  a favore dei componenti del seggio elettorale di 

questo Comune; 

 

2. Di impegnare la spesa complessiva di Euro  924,00 all’intervento n° 1.01.07.08/310 del 

bilancio del corrente esercizio finanziario in fase di predisposizione; 

 

3. Di dare atto che la liquidazione avverrà solo dopo aver verificato l’effettiva presenza di 

ogni componente del seggio, quindi solo ad operazioni di scrutinio concluse, e in base alle 

modalità che verranno comunicate direttamente dai componenti stessi; 

 

4. Di dare atto che la spesa in questione rientrerà nei Rendiconti degli oneri sostenuti per 

le consultazione europee, regionali ed amministrative e conseguentemente verrà ripartita 

tra gli Enti interessati alle stesse; 

 

5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 

gli adempimenti di competenza. 

 

 

 

 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 f.to Borrini Francesco 

                                                                                                                                                                                



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario dichiara di aver ricevuto in data   10.05.2014  

la  presente determinazione.   

                                                                                Il Responsabile Ufficio Finanziario 

                                                                                        f.to  Cavallini Rag. Cinzia 

     

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Visto per regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153 comma 5 del D. Lgs. 

267/2000 

 

Imp. n°  143.1-143.2-143.3-143.4-143.5-143.6         su  Int.  1.01.07.08/310 

Mand. n° 388-389-390-391-392-393 in data  27.05.2014 

 

Li, 10.05.2014  Responsabile Ufficio Ragioneria 

                                                                                       f.to Cavallini Rag. Cinzia 

 

_________________________________________________________________ 

La presente determinazione viene trasmessa in  data odierna al Segretario Comunale ai fini dell’art. 97 del 

D. Lgs. 267/2000. 

 

Li,   10.05.2014                 Responsabile del Servizio  

                                                                                                f.to   Borrini Francesco 

_________________________ 

 

Visto,  

Barengo, lì 10.05.2014                       Il Segretario Comunale 

                                                                                                      f.to Favino Dott. Giuseppe 

 

________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 

 

N.    241          Reg. pubbl. 

 

Il sottoscritto dichiara di aver ricevuto in data odierna la presente determinazione e di averla pubblicata 

mediante affissione all’albo pretorio on-line del Comune per rimanervi per quindici giorni consecutivi. 

 

Li, 12.06.2014                             Il Funzionario delegato 

                                                                                                          f.to   Carnevali Rag. Rosangela 

 

________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Lì, 12.06.2014 

                                                                                          Il Responsabile del Servizio 

                                                                                              Borrini Francesco 

__________________________________ 

 (1) Per la copia scrivere firmato. 


